
 

 

10.  den 
 

NÁVŠTĚVA DINOPARKU A VYVRCHOLENÍ CELÉHO PROJEKTU 
 

Popis: Žáci navštíví dinopark v Doubravě nedaleko Ostravy (13 km z centra města). Hlavním 
úkolem žáků bude zjistit jméno hledaného dinosaura. Indicii k objevení dinosaura naleznou ve 
stopě, kterou si vyfotili první den projektu. Žáci také vypracují pracovní list. Odpovědi na otázky 
naleznou na informačních tabulích, které se nacházejí v areálu dinoparku. 

Po objevení hledaného dinosaura učitel žákům předá diplom za úspěšné absolvování putování 
s dinosaury. Po předání diplomu je celý projekt ukončen a žáci se společně vrací domů. 

Vyplňování pracovního listu v parku   

PRACOVNÍ LIST PALEONTOLOGA Jméno paleontologa: 

Otázka: Odpověď: 

Který dinosaurus měřil až 12 metrů, žil v oblasti 
Číny, živil se pouze rostlinami a měl až metr 
dlouhé drápy? 

 

Jak se nazývá jeden z nejmenších dinosaurů, který 
měřil okolo 0,6 metrů, a vědci se přou, zda nebyl 
opeřený? 

 

Tento dinosaurus vážil až 60 tun a měl 13 metrů 
dlouhý krk. O kterého dinosaura se jedná? 

 

Který dinosaurus má dutý roh na hlavě, ve kterém 
probíhaly dýchací cesty?  

 

Tonto dinosaurus má na těle pancíř, který ho 
chránil před predátory. Živil se pouze rostlinami 
a dosahoval délky až 6 metrů. 

 

Jak se nazývá masožravý dinosaurus, který měl na 
hlavě dva velké hřebeny, které dosahovaly až po 
špičku čenichu? 

 

 

Odpovědi: 

 Therizonosaurus 
 Compsognathus 
 Brachiosaurus 
 Tsintaosaurus 
 Gastonia 
 Allosaurus 



 

 

FOTOGRAFIE Z DINOPARKU (dinosaurus a tabule s popisem) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


